
 

 

IVJS infokiri märts 2025 

 

Toimunud tegevused: 

10.03.2025 – IVJS juhatuse koosolek  

Eelseisvad tegevused: 

5.04.2025 – IVJS üldkoosolek  

 

1. Aasta looma auks loodi meenemedal 

 

Eesti Mündiäri kollektsioon täienes uue mündiga „Aasta loom“. 



Kollektsiooni avamedalil on kujutatud 2025. aasta looma – põtra – Eesti suurimat 

imetajat, kes sümboliseerib nii meie looduse rikkust kui ka keerukaid suhteid inimesega. 

Põder täidab olulist rolli Eesti ulukikooslustes, olles metsaökosüsteemide lahutamatu 

osa. 

Kollektsioon „Aasta loom“ on loodud koostöös MTÜ Aasta loomaga. Medalite 

kujundamisel oleme valdavalt kasutanud Eesti loodusfotograafide parimaid fotosid, et 

tuua esile meie kodumaa loomariigi ainulaadne ilu. 

Iga medaliga on kaasas põnev tekst, mille meie jaoks on kirjutanud Eesti loodust ja loomi 

hästi tundvad zooloog ja teaduse populariseerija Lennart Lennuk koostöös 

pärimuskultuuri hoidja Maili Metssaluga. 

Värvilised medalid on valmistatud messingist ning kaetud puhta 999/1000 kullaga. 

Iga medali hind on 39,95 eurot (+ 5,95 eurot pakkimis- ja saatekuludeks). Medalit saab 

tellida Mündiäri lehelt. 

Lisaks on kollektsiooni planeeritud 12 seni valitud aasta looma medalit.  

2. Relvaloa meelespea koostatud PPA poolt 

 

https://www.myndiari.ee/eesti-tooted/animals-collection-alces


 

 

 Mida mõelda läbi enne relvaloa taotlemist? 

» Kui soovid taotleda relvaluba, siis kõigepealt 
tutvu relvaseadusega ja mõtle läbi, kas suudad 
täita loa saamiseks vajalikke tingimusi. Tutvu 
ka tingimustega, mis välistavad relvaloa 
saamise. Nii väldid olukorda, kus alles 
taotlemise käigus selgub, et taotlemine ei 
õnnestu. 

 
» Soovitame enne relvaloa taotlemist läbida 

relva-käsitlemise koolituse ja harjutada 
lasketiirus laskmist. Kui harjutad enne 
relvaeksamit, tunned end eksamil 
enesekindlamalt ja suurendad oma 
eduvõimalusi. Koolitusi pakuvad eraettevõtjad, 
politsei koolitusi läbi ei vii. Info koolituste kohta 
leiad internetist.  

 
» Mõtle läbi, kus sa hakkad relva hoidma. Kuigi 

ühe relva puhul relvakappi olema ei pea, siis 
meie soovitus on, et relv ja laskemoon oleks 
luku ja riivi taga. Mõtle, kas sul on kodus selline 
koht, kus saad relva hoida nii, et teised seda 
kätte ei saa.  

 
» Mõtle läbi, kuidas selgitada lähedastele 

oma relvaluba ja relva ostmist. Eriti 
olukorras, kus kodus elavad lapsed. Samuti 
soovitame lähedas-tega läbi rääkida, kuidas 
käituda olukorras, kus relv juhuslikult nende 
kätte satub. 

 
» Mõtle läbi, milleks ja millist relva osta soovid. 

Relvaseadus ei sea piire relvade arvule, aga 
relv ei ole tavaline tarbeese, seega küsime relva 
ostu põhjendust. Eriti siis, kui tegemist on juba 
mitmenda relvaga. 

 
» Kui Eesti politsei usaldab sind relva kandma, 

siis usume, et käitud õiguskuulekalt. Küll aga 
näevad Eesti seadused ette, et politsei peab 
relvaloa omanike üle pidama regulaarselt 
järelevalvet. See tähendab peamiselt kahte 
asja. Politsei võib teha kodukülastusi, 
veendumaks et täidad tulirelva hoidmise 
nõudeid. Samuti võib politsei sinult uurida 
mõne sündmuse asjaolude või õigus-
rikkumise kohta, kui selleks on põhjust.   

 Kus tohib relva hoida? 

» Relva tuleb üldjuhul hoida oma kodus. Kui 
sul on relv enda turvalisuse tagamiseks, siis 
tuleb relva hoida seal, kus sa elad, sest teisiti ei 
ole sul võimalik end relvaga kaitsta.  

 
» Enamik relvaomanikke eelistab kodus relva 

hoida lukustatud kapis, et tagada oma 
pereliikmete turvalisus. Kuigi ühe relva puhul 
relvakappi olema ei pea, valib enamik 
omanikke selle turvalisuse huvides. 

 
» Hoiukohti võib lisaks elukohale olla veel kaks, 

aga need tuleb politseiga kooskõlastada. 
Näiteks, kui viibid pikema aja vältel suvilas või 
soovid relva hoida jahipiirkonnas.  

 
» Kui muudad oma relva hoiukohta, siis pead 

sellest politseid teavitama. Selleks tuleb 
esitada politseile 7 tööpäeva jooksul relvaloa 
andmete muutmise taotlus, kuhu tuleb 
märkida uue hoiukoha aadress.  

 
» Kui ees on ootamas pikem reis ja leiad, et igaks 

juhuks võiks relv ja laskemoon olla täiendava 
järelevalve all, on need võimalik viia hoiule 
vastava ettevõtte kätte. Politsei relva ja laske-
moona hoidmise teenust ei paku.  

 
» Relva ja laskemoona ei tohi kunagi jätta järele-

valveta. Näiteks jätta kodus lauale või kapi 
peale.  

 

 Kuidas tohib relva kaasas kanda? 

» Kaasas tohib kanda turvalisuse tagamiseks 
mõeldud relva. Jahirelva tohib kanda vaid siis, 
kui peetakse jahti. 

 
» Relva tuleb kanda varjatult ja nii, et padrun ei 

ole padrunipesas (v.a revolvri puhul).  
 
» Relva ei tohi kaasa võtta avalikule üritusele. 

Kui soovid relva kaasa võtta töökohta, siis tutvu 
asutuse sisekorraeeskirjaga või uuri tööandjalt 
reeglite kohta. Politsei selleks reegleid ei sea.  

 



 

 

» Relva tuleb kanda varjatult ja nii, et padrun ei 
ole padrunipesas (v.a revolvri puhul).  

 
» Relva ei tohi kaasa võtta avalikule üritusele. 

Kui soovid relva kaasa võtta töökohta, siis tutvu 
asutuse sisekorraeeskirjaga või uuri tööandjalt 
reeglite kohta. Politsei selleks reegleid ei sea.  

 
» Kui sul on relv kaasas eesmärgiga viia see ühest 

kohast teise, siis on tegemist relva 
edasitoimeta-misega. Vastutustundliku 
relvaomanikuna tuleb sul sellises olukorras 
jälgida, et relv oleks ohutult pakitud (relvakotis 
või -karbis) ja et relvas ei ole padruneid. 

 
» Pea meeles, et sõidukis relva hoiustada ei 

tohi. Kui relv on sinuga kaasas ja sul on vaja 
sõidukist lühiajaliselt eemal olla, siis paiguta 
relvakott autos nii, et see ei ole nähtaval.  

 

 Millal tohib relvast tulistada? 
 

» Kui kannad relva kaasas turvalisuse 
tagamiseks, siis on sul õigus seda kasutada 
ainult hädakaitse-seisundis.  

 
» Jahirelva on õigus kasutada jahipidamisel ja 

sportimiseks mõeldud tulirelva 
spordivõistlusel lasketiirus- ja laskepaigas.  

 
» Laskeharjutusi tohib teha vaid lasketiirus või 

laskepaigas, mis on politsei poolt 
tegutsemiseks kooskõlastuse saanud. Mujal 
laskeharjutustega tegeleda ei tohi.  

 

Mida tähele panna laskevõistlejatel ja 
jahimeestel? 
 
» Jahieeskiri lubab jahirelva hoida laetuna ja 

kotist väljas kindlatel tingimusel - 
jahipidamisel paadist ja metsseajahil vahetult 
enne lasu sooritamist seisva mootoriga 
sõidukist. Laadimata relv võib olla kotist väljas 
vaid ühisjahil, kui vahetatakse laskekohta. 

 
» Kui peale laskevõistlust või jahipidamist ei ole 

võimalik relva kohe hoiukohta viia, saab selle 

üleandmise-vastuvõtmise akti alusel ajutisele 
hoiule anda teisele relvaluba omavale 
inimesele. Näiteks võib relvad jahimajas 
viibimise ajaks ajutiselt paigutada jahimajas 
olevasse relvakappi, kui lepitakse kokku 
relvakapi eest vastutav inimene.  

 
» Kui tulles jahilt või spordivõistluselt on relva 

vaja hooldada või kuivada lasta, peab see 
olema vahetu järelevalve all.  

 
 Nõuandeid relvaloa taotlemiseks ja 
pikendamiseks   

» Selleks, et asjade käik oleks sujuv ja hoida 
kokku nii sinu kui politsei aega, esita relvaloa 
taotlus alles siis, kui sul on kõik vajalikud 
dokumendid olemas.  

 
» Kui esitad kõik dokumendid korraga, saad oma 

taotluse kiiremini menetlusse. Kui mõni 
dokument on puudu või ei ole nõuetekohane, 
siis antakse sulle tähtaeg puuduse 
kõrvaldamiseks. Juhul, kui see on tähtajaks 
tegemata, siis tasub sul arvestada, et politseil 
on õigus jätta taotlus läbi vaatamata.  

 
» Taotluse menetlus ja menetluse tähtaja 

arvestamine algab siis, kui kõik dokumendid on 
olemas ja politseile esitatud. Vastuse oma 
relvaloa taotlusele saad kahe kuu jooksul.  

 
» Kui taotled relvaluba esmakordselt, siis mõtle 

läbi, kas peale taotluse esitamist oled paari 
kuu jooksul valmis kohtuma 
piirkonnapolitseinikuga, vastama relvaloa 
menetleja küsimustele ja tulema relva-
eksamile. Kui sul on ees mõni pikem reis või 
pingeline aeg koolis või tööl, on mõistlik 
taotluse esitamine edasi lükata.  

 
» Relvaloa pikendamisel kohustab relvaseadus 

taotluse esitama hiljemalt kaks kuud enne 
loa kehtivuse lõppemist. Kuigi politsei tuletab 
selle tähtaja saabumist sulle meelde tuletab 
(sinu antud kontaktile saadame e-kirja või 
helistame), on siiski sinu enda kohustus 
meeles pidada relvaloa kehtivuse aega.  



 

3. Kahjude vältimise eesmärgil lubatakse taas hanelistele jahti 

 

 
» Relvaloa pikendamisel arvesta sellega, et 

tervisetõendi saamiseks võib kuluda 
omajagu aega. Perearst võib sind saata 
täiendavatele uuringutele, samuti võib 
psühhiaatri juurde olla pikk järjekord. Seega 
alusta tervisetõendi asja-ajamist piisava 
ajavaruga ja säti oma elukorraldus nii, et 
oleksid vajalikeks toiminguteks kättesaadav.   

 
 
» Ole tähtaegadega tähelepanelik, sest kui 

relvaloa pikendamise tähtajaks ei ole 
taotlus esitatud, siis kaotab sinu relvaluba 
kehtivuse. Kehtetut luba pikendada ei saa. 
See tähendab, et sul tuleb hakata taotlema uut 
relvaluba uuesti algusest peale.  

 
» Relvaloa pikendamisel võtab sinuga ühendust 

piirkonnapolitseinik ja lepib kokku kohtumise. 
Kohtumise eesmärk on kontrollida, kas sul on 
olemas relv ja vajalikud relvahoiutingimused.  

 
» Kui relvaloa pikendamisel tuleb sooritada 

laske-katse ja sa ei ole regulaarne lasketiirus 
käija,  siis kindlasti harjuta enne. Laskekatse 
teeb politsei selleks, et veenduda sinu 
laskeoskuses. Seda nii sinu kui ka teiste 
inimeste ohutuse tagamiseks. 



Keskkonnaameti 19. märtsi korraldusega tohivad jahimehed pidada jahti suur-

laukhanele, valgepõsk-laglele ja kanada laglele Harjumaal, Lääne-Virumaal, Ida-

Virumaal, Jõgevamaal ja Tartumaal. 

Kokku on lubatud ajaperioodil küttida 500 suur-laukhane ja 500 valgepõsk-lagle, kanada 

laglesid võib küttida piiramatult. Ühelt põllumassiivilt on lubatud küttida ööpäevas kuni 

5 isendit. Kütitud linde ei tohi põllule jätta. Küttida võib ainult parves (vähemalt 10 

lindu) olevaid hanelisi. 

Kui eelmainitud suurlaukhane ja valgepõsk-lagle küttimismahust on üle 90% 

realiseeritud, siis on Keskkonnaametil õigus jaht suur-laukhanele ja valgepõsk-laglele 

peatada. 

Püsirohumaadel, tagasirajatud rohumaadel, püsikultuuridel ja väljaspool 

põllumajandusmaad paiknevatel karjamaadel on küttimine keelatud. Küttimine on 

keelatud ka kaitsealadel ja hoiualadel ning keskkonnaregistris registreeritud 

kaitsealuste põllulindude (rukkirääk, suurkoovitaja, põldtsiitsitaja) elupaikades. 

Keskkonnaameti andmetel on haneliste, eriti suur-laukhane ja valgepõsk-lagle, aga ka 

kanada lagle arvukus viimastel aastatel tuntavalt tõusnud. 

Kevadrändel olevad, Eestist massiliselt läbi rändavad hanelised peatuvad 

teraviljapõldudel ja rohumaadel, põhjustades põllupidajatele ulatuslikke kahjustusi. 

Viimase kümne aasta jooksul on Eestis raba-, suur-laukhane ja valgepõsk-lagle tekitatud 

kahjustuste kompenseerimiseks maaomanikele välja makstavad summad oluliselt 

suurenenud. Kui 2009. aastal hüvitati haneliste tekitatud kahju summas ca 100 000 

eurot, siis 2023. aastal juba ligi 435 000 eurot. Kuna hüvitise puhul kehtib taotleja kohta 

summa piirmäär (ühele taotlejale ei hüvitata aastas rohkem kui 3200 eurot), siis on 

haneliste kahjustuste arvutuslik suurus veelgi kõrgem, jäädes viimasel viiel aastal 

hinnanguliselt ligi 1 500 000 – 2 660 000 euro piiresse. Alates 2024. aastast tekkinud 

rändlindude kahjustusi riik ei hüvita. 

 



4. Eelmisel hundijahi hooajal kütiti Eestis 119 hunti 

Hundijahti on lubatud pidada 1. novembrist veebruari lõpuni. Seekordse jahihooaja käigus 

lubati küttida 134 hunti, nendest kütiti 119 looma. 

Keskkonnaameti jahinduse ja vee-elustiku büroo juhataja Tanel Türna ütles, et üsna heaks 

tulemuseks võib pidada, et hundijahi käigus kütiti 134 lubatud hundist pea 90%. „Huntidel 

läheb Eestis hästi. Suurkiskjate kaitse- ja ohjamiskavas on ette nähtud huntide arvukuse 

hoidmine vahemikus 20-30 pesakonda. Küttimine on üks teguritest, et saavutada 

ohjamiskavas seatud eesmärgid,“ selgitas Türna. 

Tanel Türna täpsustas, et seadus küttimiseks erilube hundijahi hooajal väljastada ei luba.“ Kui 

hundid kahjustusi juurde tekitavad, saame vajadusel operatiivselt kahjustuskolletesse 

väljaspool jahiaega küttimislube veel juurde anda. Kiskjakahjude ennetamisel on siiski suurim 

vastutus loomakasvatajatel endil. Vaid nende võimuses on rakendada tõhusaid 

ennetusmeetmeid,“ rääkis Türna. 

 



Hundijahti on lubatud pidada 1. novembrist veebruari lõpuni. Sel korral sai jahiga alustada 

tavapärasest tunduvalt hiljem. Tallinna Halduskohus kohaldas kõigepealt Keskkonnaameti 

korralduse suhtes esialgset õiguskaitset ning peatas alanud hundijahi hooaja ajutiselt kuni 4. 

detsembrini. Tallinna Halduskohus andis lisaks 3. detsembril välja määruse, mis peatas 

2024/2025. jahihooajaks kehtestatud huntide küttimise. Keskkonnaamet vaidlustas selle. 

Tallinna Ringkonnakohus leidiski, et halduskohus ei võtnud piisavalt arvesse Keskkonnaameti 

väiteid ja esitatud tõendeid, mis näitasid, et Keskkonnaameti määratud küttimismaht ei kahjusta 

hundi asurkonna soodsat kaitsestaatust. 23. detsembril andiski Tallinna Ringkonnakohus teada, 

et rahuldas Keskkonnaameti määruskaebuse ning tühistas määruse, millega peatati hundijaht 

kohtumenetluse ajaks.  

5. Kevadine jahitrofeede mõõtmine üle Eesti 

 

Kevade hakul alustame taas jahitrofeede mõõtmistega üle Eesti. 

Seni on paika pandud trofeede hindamised Harjumaal, Pärnumaal ja Järvamaal. 

26. märtsil toimub jahitrofeede hindamine Diana jahimajas (59°13’52.0″N 

24°47’49.0″E) algusega kell 10. 

Trofeesid saab hindamiseks tuua 26-ndal kell 8 kuni 10 jahimajja või eelnevatel 

tööpäevadel Eesti Jahimeeste Seltsi. 

Hindamise tasu Dianas on 10 €/tk (sisaldab žetooni ja diplomit). 

Lisainfo: Rein Sõitja, tel 502 7098. 



3. aprillil toimub jahitrofeede hindamine Pärnumaa Jahimeeste 

Liidu laskekoolituskeskuses (Põdramaja, Lauka 6, Pärnu). 

Trofeesid võetakse vastu ajavahemikus 10.–28. märts, tööpäevadel kell 9-16, palume 

eelnevalt ette helistada tel 529 6428. 

NB! Hindamispäeval trofeesid vastu ei võeta. Hindamise tasu Pärnus on 15€/tk 

(sisaldab žetooni ja diplomit). 

Lisainfo: Eero Nõmm, tel 529 6428. 

26. aprillil toimub jahitrofeede hindamine Järvamaa Jahindusklubis 

Paides (Parkali 28a, Paide). 

Trofeesid saab ära tuua tööpäeviti ajavahemikus 9-13. Palume helistada ette, tel 5348 

6408. 

Hindamise tasu Paides on 10 €/tk (sisaldab žetooni ja diplomit). 

Lisainfo: Lauri Ellram, tel 5348 6408. 

Ootame hindamisele trofeesid kõikidest trofeeliikidest. 

Eriliselt tahaksime näha mets- ja kivinugise koljusid. Kuna oleme tõsiselt ette võtnud 

CIC-i medalimiinimumide väljatöötamise, siis selleks, et usaldusväärse tulemuse hästi 

lühikese ajaga kätte saaks, on vaja võimalikult palju materjali üle mõõta. Võite tuua ka 

neid nugisekoljusid, mille päritolu ega tabamisaega enam ei mäleta. 

NB! Punahirve, metskitse ja metssea trofeed palume tuua ilma alusteta. 

Jahitrofeed peavad olema varustatud järgmiste põhiandmetega: 

• Trofee omaniku ees- ja perekonnanimi. 

• Küttimise/leidmise kuupäev. 

• Maakond ja jahipiirkond, kus uluk kütiti/leiti. Võõrliikide puhul ka riigi nimi. 



• Võõrliikide ja kiskjate koljude puhul võimalikult täpne liiginimi. 

• Kiskjate trofeede puhul looma sugu (isane või emane), kui see on teada. 

• Kui loom on leitud surnuna või kütitud kasvandusest 

(aedikus/tehistingimustes), siis sellekohane märge. 

Anne Reitel 

Eesti trofeemõõtmise juhatuse liige 

6. 11.-13. juulini toimub Põltsamaal Kamari järve ääres wakepargi juures 

jahimeeste kokkutulek. 

 

Tule naudi loodust, head seltskonda ja põnevaid tegevusi! 

Ootame kõiki huvilisi jahimeeste aasta suurimale sündmusele Kamari järve äärde! 



 

12. juulil saab Kamaris osa võtta ka jahikoerte päevast. 

Jahikoerte päeval toimub: 

• demonstratsioonesinemised, 

• lühiloengud, 

• jahikoerte näitus. 

Tule näita rahvale oma ägedat jahikoera! Ning saa tuttavaks erinevate tõugudega, mida 

Eestis jahiks kasutada saab.  

Vaata täpsemalt jahikoerte päevast siit: 

 

https://www.ejs.ee/jahikoerte-paev-2025/


Reedel, 11. juulil avab peo Koit Toome koos oma bändiga. 

Laupäeva, 12. juuli õhtust programmi alustab Tuberkuloited. Seejärel tantsub rahvast 

90ndatest tuntud Nancy.  

Pühapäeval, 13. juulil lõpetab kokkutuleku mõnusa kontserdiga Marek Sadam.  

Vaata lähemalt kokkutuleku lehelt. 

7. Tule osalema jahikatsevõistlusele! 

 

Jahikatsevõistlus “Jahikoerte jahiomaduse kindlaks tegemine metsseale piiratud 

alal CACT” toimub Lätis 18. ja 19. aprillil. 

Korraldaja: Eesti Suurulikikoerte Tõuühing 

Registreeruda saab siin. 

Dalderi võistluse täpsema info leiad Facebookist. 

 

https://www.ejs.ee/kokkutulekud/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbtpwDce-JfFhDy335eLlV3h7rsWV8PytwoaMmo0khem4KDg/viewform
https://www.facebook.com/events/1756255368268683/?acontext=%7B%22ref%22%3A%2252%22%2C%22action_history%22%3A%22%5b%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22share_link%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22share_link%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%7B%5C%22invite_link_id%5C%22%3A1601559227210383%7D%7D%5d%22%7D


Lugupidamisega 

Marko Vinni 

IVJS juhatuse esimees 

 

 


